tum, et illa aestimabatur *domus*  
 esse *orationis*, qua destructa ne-  
 cesse est ut Iudaei quasi iam  
 non habentes *domum orationis*  
 iam non habeant privilegium spe-  
 culationis dei

nec possint secundum legem deo  
 servire. hoc ergo facto omnia  
 Christus eiecit in mysterio spi-  
 ritualium actuum suorum

et tunc fecit visibiliter, quod  
 semper invisibiliter agit,

*eiciens vendentes et ementes de*  
*templo et mensas nummulariorum*  
*evertens et cathedras vendentium*  
*columbas \*\*\* ad correptionem*  
*populi, ut non pro mundis festi-*  
*vitatibus <celebratis> in nomine*  
*dei emptionibus et venditionibus*  
*vacent in loco non competenti,*  
*in quo non debent vendere et*  
*emere, sed*

*orationibus tantum vacare, qui*  
*congregantur quasi in domo ora-*  
*tionis.*

9 μηδὲ Koe, vgl. lat. μετὰ MH

3/4 non iam L 19 \*\*\* Kl, vgl.  
 gr. | correctionem B 20 mun-  
 dis y multis R mundi L 21 <cele-  
 bratis> Diehl, vgl. gr. 28 tan-  
 tum y\* < L

καὶ τὸ ἄσεμνον τῶν γινομένων παρὰ  
 Ἰουδαίους τότε ὁ Ἰησοῦς ἡμῶν  
 καθηροῦ|κέτω, ἐλέγξας τοὺς ἀντι  
 τοῦ κατὰ τὸν νόμον εὐορτάζειν ἐμ-  
 5 πορευομένους καὶ σωματικῶς τρυ-  
 φώντας.

21. Καὶ τῶν δὲ νομίζω ἱερὸν  
 ἐκ λίθων ζώντων οἰκοδομηθὲν εἶναι  
 τὴν ἐκκλησίαν, καὶ εἶναι ἐν αὐτῇ  
 10 τινὰς οὐκ ὡς ἐν ἐκκλησίᾳ ζῶντας  
 ἀλλ' ὡς »κατὰ σάρκα« στρατευομέ-  
 νους, οἵτινες καὶ ποιοῦσι τὸν τῆς  
 προσευχῆς ἐκ ζώντων λίθων <οἰκο-  
 δομηθέντα> οἶκον ληστῶν διὰ τὴν  
 15 αὐτῶν κακίαν σπήλαιον.

τίς γὰρ κατανοήσας τὰ ἐν τισιν ἐκ-  
 κλησίαις ἀμαρτανόμενα ὑπὸ τῶν  
 20 <τοιούτων Χριστιανῶν τῶν> νομι-  
 ζομένων »πορισμὸν εἶναι τῆς« ἐτέρων  
 »εὐσέβειαν«, καὶ δεόν »ἐκ τοῦ εὐαγγε-  
 λίου« μόνον διαζῆν,

25 τοῦτο μὲν μὴ ποιοῦντων, πλοῦτον δὲ  
 καὶ πολλὴν κτήσιν συναρόντων. οὐκ  
 ἐρεῖ σπήλαιον ληστῶν γεγενῆσθαι  
 τὸ τηλικούτον τῆς ἐκκλησίας μυστή-  
 30 ριον; ὡστ' ἂν εἰπεῖν τὸν Ἰησοῦν

21. Nunc autem arbitror esse  
*templum dei* ex lapidibus vivis  
 constructum ecclesiam Christi.  
 sunt autem multi in ea non sicut  
 decet viventes spiritaliter sed »se-  
 cundum carnem« militant(es), qui  
 et *domum orationis* de lapidibus  
 vivis constructam faciunt *spe-  
 luncam* esse *latronum* actibus suis  
 non ecclesia dei dignis, sed *spe-  
 lunca latronum*.

qui enim considerat in multis  
 ecclesiis talium Christianorum pec-  
 cata, qui arbitrantur »quaestum  
 esse pietatem«, et cum deberent  
 »de evangelio vivere«

secundum quod vivere decet ser-  
 vos dei,

hoc non faciunt, sed divitias et  
 multas possessiones adquirunt,  
 nonne dicet *speluncam latronum*  
 factam esse sub illis ecclesiam, ut  
 recte dicat Christus ad eos